
CEDRO

133

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1333 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 20/06/2023

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

133

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1333 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 20/06/2023

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIARIA Nº 20230620/001, de 20 de junho de 2023                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Fazer entrega de dados (Informações Gerais da
Eleição, Locais de Votação e Seções) e Materiais pelo Conselho
Municipal do Processo de Escolha Membros do Conselho Tutelar, A
Entrega será feita no Tribunal Regional Eleitoral - TER - CE, na
Secretaria do TER - CE.

 Nome:JULIANA DOS SANTOS FERREIRA
 CPF n°:006.615.583-55

   Cargo:Vice Presidente CMDCA                        Cbo:410105
 Secretaria:Trabalho e Assistência social

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:23 de junho de 2023

   Valor da diária: 120,00Quantidade:01
 Valor total:120,00 (cento e vinte reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 20 DE JUNHO DE 2023.
                                            

                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021
PORTARIA DE DIARIA Nº 20230620/002, de 20 de junho de 2023                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:

13
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Fazer entrega de dados (Informações Gerais da
Eleição, Locais de Votação e Seções) e Materiais pelo Conselho
Municipal do Processo de Escolha Membros do Conselho Tutelar, A
Entrega será feita no Tribunal Regional Eleitoral - TER - CE, na
Secretaria do TER - CE.

 Nome:CLAUDIOMAR CORREIA LIMA
 CPF n°:040.203.103-27

   Cargo:Chefe Do Núcleo Do CreasCbo:410105
 Secretaria:Trabalho e Assistência social

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:23 de junho de 2023

   Valor da diária: 120,00Quantidade:01
 Valor total:120,00 (cento e vinte reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 20 DE JUNHO DE 2023.
                                            

                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE:::::::::::::::::::: 

Extrato de Aditivo ao Contrato nº 1312.001/2021 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Terceiro Termo Aditivo do Contrato nº 1312.001/2021 -
SMS, para ocupar a função de Médico, na Secretaria Municipal de
Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Médico;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratado: ANILTON JORGE DA NOBREGA GONÇALVES; 

Assina pela Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais n° 364/2013 e
441/2015, pelo período de 13 de junho de 2023 a 12 de dezembro de
2023;

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 13/06/2023

Cedro - CE, 20 de junho de 2023.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 

13

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1333 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 20/06/2023

Secretária Municipal de Saúde

Extrato de Aditivo ao Contrato nº 1506.003/2022 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 1506.003/2022 -
SMS, para ocupar a função de Médica, na Secretaria Municipal de
Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Médica;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 002/2022.

Contratada: ANNE KAROLINE AVELINO SILVA; 

Assina pela Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais n° 364/2013 e
441/2015, pelo período de 15 de junho de 2023 a 15 de dezembro de
2023;

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 15/06/2023

Cedro - CE, 20 de junho de 2023.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA:::::::::::::::::::: 

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 002.1506/2022 - SEINFRA

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 002.1506/2022 -
SEINFRA, para ocupar a função de Mecânico de Máquinas Pesadas,
na Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Mecânico de Máquinas Pesadas;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 002/2022.

Contratado: FRANCISCO JOSE DE LIMA; 

Assina pelo Contratante: MARCUS IRINEO CARVALHO DE ALMEIDA;

Secretaria: Secretária Municipal de Infraestrutura.

Vigência: 06 meses, a contar da data de sua assinatura, no período
de 15 de Junho de 2023 a 15 de Dezembro de 2023; 

Lotação: Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Data de Assinatura: 15/06/2023

Cedro - CE, 20 de junho de 2023.

13

MARCUS IRINEO CARVALHO DE ALMEIDA 
Secretário Municipal de Infraestrutura

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 003.1506/2022 - SEINFRA

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 003.1506/2022 -
SEINFRA, para ocupar a função de Operador de Máquinas Pesadas
Retroescavadeira, na Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Operador de Máquinas Pesadas Retroescavadeira;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 002/2022.

Contratado: FRANCISCO PEDRO DA SILVA; 

Assina pelo Contratante: MARCUS IRINEO CARVALHO DE ALMEIDA;

Secretaria: Secretária Municipal de Infraestrutura.

Vigência: 06 meses, a contar da data de sua assinatura, no período
de 15 de Junho de 2023 a 15 de Dezembro de 2023; 

Lotação: Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Data de Assinatura: 15/06/2023

Cedro - CE, 20 de junho de 2023.

MARCUS IRINEO CARVALHO DE ALMEIDA 
Secretário Municipal de Infraestrutura

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 001.1506/2022 - SEINFRA

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 001.1506/2022 -
SEINFRA, para ocupar a função de Auxiliar de Mecânico, na
Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Auxiliar de Mecânico;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 002/2022.

Contratado: RAIMUNDO DE MATOS LIMA; 

Assina pelo Contratante: MARCUS IRINEO CARVALHO DE ALMEIDA;

Secretaria: Secretária Municipal de Infraestrutura.

Vigência: 06 meses, a contar da data de sua assinatura, no período
de 15 de Junho de 2023 a 15 de Dezembro de 2023; 

Lotação: Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Data de Assinatura: 15/06/2023

Cedro - CE, 20 de junho de 2023.

MARCUS IRINEO CARVALHO DE ALMEIDA 
Secretário Municipal de Infraestrutura

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1333 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 20/06/2023

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO/CE -
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - A
Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro/CE
comunica aos interessados o resultado da TOMADA DE PREÇOS Nº
1904.01/2023-02, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE
EXAMES, PROCEDIMENTOS E CONSULTAS, JUNTO A SECRETARIA
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, declarando vencedoras
FUNDAÇÃO OTÍLIA CORREIA SARAIVA - HOSPITAL SANTO
ANTÔNIO, CNPJ No. 41.343.187/0004-56 para os Lotes II com o valor
global de R$ 67.500,00 (sessenta e sete mil e quinhentos reais), Lote
VII com o valor global de R$ 70.700,00 (setenta mil e setecentos
reais), Lote IX com o valor global de R$ 262.000,00 (duzentos e
sessenta e dois mil reais), Lote X com o valor global de R$ 212.500,00
(duzentos e doze mil e quinhentos reais) e Lote XI com o valor global
de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) perfazendo o montante global de R$
642.700,00 (seiscentos e quarenta e dois mil e setecentos reais),
FUNDAÇÃO OTÍLIA CORREIA SARAIVA - HOSPITAL DO CORAÇÃO,
CNPJ No. 41.343.187/0003-75 para o Lote IV com o valor global de R$
29.100,00 (vinte e nove mil e cem reais) e INSTITUTO DE OLHOS DE
BARBALHA, CNPJ No. 08.177.242/0001-67 para o Lote VIII com o
valor global de R$ 79.280,00 (setenta e nove mil duzentos e oitenta
reais). A Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal
conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea "b". Cedro - CE, 19 de junho
de 2023. 
Túlio Lima Sales
                                                                                                                                                                                                                                          
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO/CE -
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - A
Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro/CE
comunica aos interessados o resultado da TOMADA DE PREÇOS Nº
1904.02/2023-02, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE
PROCEDIMENTOS E CIRURGIAS EM GERAL, JUNTO A SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, declarando vencedora a
FUNDAÇÃO OTÍLIA CORREIA SARAIVA - HOSPITAL SANTO
ANTÔNIO, CNPJ No. 41.343.187/0004-56 para os Lotes I com o valor
global de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), Lote II com o valor
global de R$ 424.655,00 (quatrocentos e vinte e quatro mil seiscentos
e cinquenta e cinco reais), Lote III com o valor global de R$ 273.100,00
(duzentos e setenta e três mil e cem reais) perfazendo o montante
global de R$ 742.755,00 (setecentos e quarenta e dois mil setecentos
e cinquenta e cinco reais). A Comissão de licitação declara aberto o
prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea "b". Cedro -
CE, 19 de junho de 2023. 
Túlio Lima Sales
Presidente da CPL
                                                                                                                                                                                                                                          
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO/CE -
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - A
Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro/CE
comunica aos interessados o resultado da TOMADA DE PREÇOS Nº
2005.02/2022-05, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA  PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO JARDIM
AFONSO CELSO, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, declarando vencedora a empresa:
BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ No. 41.332.
445/0001-56 com o valor global de R$ 515.880,00 (quinhentos e
quinze mil oitocentos e oitenta reais). A Comissão de licitação declara
aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea "b".
Cedro - CE, 19 de junho de 2023. 
Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

13

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4


		2023-06-20T18:03:14-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




